

Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

Vår referanse:  
17/00588-2

Deres referanse:

Dato:  
27.09.2017

Saksbehandler:  
Eirinn Tonje Glattre

## Høring - Forslag til endring i forskrift om tilleggskrav for autorisasjon for helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra land utenfor EØS og Sveits

Vi viser til brev av 19. juli 2017 hvor Helse- og omsorgsdepartementet ber om uttalelse i forbindelse med forslag til endring i forskrift om tilleggskrav for autorisasjon for helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra land utenfor EØS og Sveits.

Helse - og omsorgsdepartementet foreslår at Helsedirektoratet, gjennom forskriftsendring, gis hjemmel til å fritta søkere fra å gjennomføre tilleggskrav dersom de har gjennomgått kompletterende utdanning eller andre kvalifiseringstiltak som i sitt innhold oppfyller kravene som er stilt for de kurs og prøver som er fastsatt etter § 7. Helse – og omsorgsdepartementet foreslår også at Nasjonalt klageorgan for helsetjenesten skal være klageorgan for avslag på søknad om fritak

Helse Sør- Øst RHF er som utgangspunkt tilfreds med forskriften av 19. desember 2016 om tilleggskrav for autorisasjon for helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra land utenfor EØS og Sveits, da denne sikrer kvalitet og kompetanse for helsetjenesten. Helse Sør-Øst RHF anerkjenner samtidig behovet for å få klargjort kvalifisert arbeidskraft raskere for oppgaver i norsk helsevesen.

Gjeldende forskrift har kun virket i underkant av et år. I høringsnotatet fremgår det at de kurs- og opplæringstiltakene som skal gi nødvendig autorisasjon enda ikke er ferdig utarbeidet, noe som indikerer at forskriften forutsetning ennå ikke er oppfylt. Det kan på denne bakgrunn virke noe forhastet å etablere nye hjemler for fritak.

Spesialisthelsetjenesten vil i årene som kommer, ha behov for kvalifisert helsepersonell innen en rekke fagområder. Det arbeides derfor både med styrking av utdanning, langsiktig rekruttering og ulike kompetansetiltak i helseforetakene for å sikre solid kompetanse hos våre nåværende og fremtidige ansatte. Helt avgjørende for dette arbeidet er fokuset på pasientsikkerhet, trygg og forutsigbar fagkunnskap og riktige ferdigheter i forhold til pasient- og pårørende behandling.

*Helse Sør-Øst er den statlige helseforetaksgruppen som har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Østfold, Akershus, Oslo, Hedmark, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust-Agder og Vest-Agder. Virksomheten er organisert i ett morselskap, Helse Sør-Øst RHF, og 11 datterselskap. I tillegg leveres spesialisthelsetjenester i regionen av private ideelle sykehus, private leverandører og avtalespesialister.*

Helse Sør-Øst RHF ser positiv til at man etablerer raskere og mer fleksible prosesser i tilknytning til autorisasjon, såfremt de som har gjennomført relevante kompetansetiltak, tilfredsstillende kravene i forskriften. Det må likevel være størst fokus på kvalitet og fagkunnskap, og tiltakene må gi sikkerhet for fremtidig arbeidsgiver. Helse Sør-Øst støtter at det ikke skal gis fritak for tilleggskravene, da disse bør være absolutte.

Høringsnotatet viser til en planlagt prosess hvor man først gjør en vurdering av jevnghed og deretter beslutter hvilke kompetansetiltak som er nødvendige. Helse Sør-Øst RHF vil påpeke at jevnghed i spesialisthelsetjenesten omfatter ferdigheter i fag også av praktisk art. Slik det fremgår av notatet, er det lagt opp til at det er Helsedirektoratet som skal gjøre disse vurderingene. Vi vil derfor henstille til at man sikrer dokumentasjon på praktiske ferdigheter som tilsvarer norske utdanningskrav.

Helse Sør-Øst RHF vurderer at forslaget til ny fullmakt for å innvilge fritak fra tilleggskravene som følger av forskriften fremstår som rimelige og fornuftige, forutsatt at de ovennevnte hensyn ivaretas i utforming av opplæringskravene og at fagkompetanse og pasientsikkerhet er førende for vurderingene. Vi forventer videre at endringene faktisk bidrar til at godkjenningprosessen går raskere og at kvalifisert fagpersonale av den grunn tidligere kan komme i arbeid. Helse Sør-Øst RHF støtter forslaget om at «Helseklage» skal være klageorgan for avslag på søknad om fritak.

Med vennlig hilsen  
Helse Sør-Øst RHF



Svein Tore Valsø  
konstituert HR-direktør



Eirinn Tonje Glattre  
spesialrådgiver